INDICAÇÃO nº   759 / 2018
Súmula:- Solicita Providências do Executivo junto ao Departamento Responsável  Implantação de Iluminação Pública  na Rua  Paulo José Fernandes na Vielas: 1;2;3.4;5 e 6 no Bairro do Jardim Vitápolis -  Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Departamento Responsável Implantação de Iluminação Pública na Rua Paulo José Fernandes nas Vielas 1;2;3;4;5 e 6 no Bairro Jardim Vitápolis - Itapevi - SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
  Trata-se de uma solicitação dos moradores que vem através deste Vereador, pois, não há iluminação pulica neste local, trazendo assim uma sensação de insegurança aos moradores no período noturno, com vielas escuras, assim facilitando a habitação de usuários de drogas e facilitando também a ação de crimes, como assaltos e estupros, com isso prejudicando os munícipes que residem no bairro.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de abril de 2018.
___________________

Vereador
José Aparecido Ramos
(Zeca da Piscina)